
.

ВЕДОМОСТИ
Г азета
распространяется бесплатно

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 26.06.2020 года

Уважаемые читатели!

Вы держите в руках периодическое печатное издание «Ведомости органов местного самоуправления Никольского 
сельсовета» Это не общественно-политическое, а официальное издании, в котором будут публиковаться только 

официальные сообщения и материалы, нормативные правовые акты органов местного самоуправления и должностных лиц 
Никольского сельсовета, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина.

«Ведомости органов местного самоуправления Никольского сельсовета» учреждены Никольской сельской администрацией, в 
связи с тем, что налоговое, бюджетное законодательство и законодательство о местном самоуправлении обязывают нас 
официально опубликовывать все принимаемые нормативные правовые акты.

Распространяется издание бесплатно, тиражом в -150 экземпляров

С УВАЖЕНИЕМ
ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА С. Ф. Охотникова



Избирательная комиссия муниципального 
образования Никольский сельсовет Абанского 

района Красноярского

Решение

26.06.2020г. с. Никольск № 15-41

Об информационном сообщении избирательной 
комиссии муниципального образования 

Никольский сельсовет Абанского района 
Красноярского края о приеме документов от 

кандидатов в депутаты Никольского сельского 
Совета депутатов по многомандатному 

избирательному округу

Рассмотрев предложенный проект сообщения 
избирательной комиссии муниципального
образования Никольский сельсовет Абанского 
района Красноярского края о приеме документов 
от кандидатов в депутаты Никольского сельского 
Совета депутатов по многомандатному 
избирательному округу избирательная комиссия 
муниципального образования Никольский 
сельсовет Абанского района Красноярского края 
РЕШИЛА:
1. Утвердить текст информационного сообщения
избирательной комиссии муниципального
образования Никольский сельсовет о приеме 
документов от кандидатов в депутаты 
Никольского сельского Совета депутатов по 
многомандатному избирательному округу.
2. Опубликовать информационное сообщение
избирательной комиссии муниципального
образования Никольский сельсовет о приеме 
документов от кандидатов в депутаты сельского

Совета депутатов по многомандатному 
избирательному округу, обнародовать его на 
территории Никольского сельсовета в 
периодическом печатном издании «Ведомости 
органов местного самоуправления Никольский 
сельсовет».

Председатель избирательной комиссии 
муниципального образования 
С.В.Кувеко

Секретарь комиссии 
С.Н.Шиманская

Информационное сообщение

О приеме документов от кандидатов в 
депутаты Никольского сельского Совета 

депутатов по многомандатному 
избирательному округу

В соответствии с Уставом Никольского сельсовета 
Абанского района Красноярского края 
назначенные на 13 сентября 2020 года выборы 
депутатов по многомандатному избирательному 
округу Никольского сельского Совета депутатов 
пятого созыва проводятся по мажоритарной 
избирательной системе: 7 депутатов избираются 
по многомандатному избирательному округу, 
образованному в границах сельского поселения 
(решение Никольского сельского Совета от 
24.04.2020г № 43-1 80Р)

Кандидатом в депутаты имеет право выдвигаться 
гражданин РФ, достигший 18-летнего 
возраста,обладающий пассивным избирательным 
правом.

Выдвижение кандидатов может 
осуществляться с 28 июня по 29 июля т.г:

непосредственно (самовыдвижение) по 
многомандатному округу;

-выдвижение кандидатов избирательным 
объединением по многомандатному
избирательному округу. Гражданин РФ, 
выдвинутый в порядке самовыдвижения, не может 
быть выдвинут от избирательного объединения.

Выдвижение в порядке самовыдвижения

Самовыдвижение кандидата производится путем 
представления в окружную избирательную
комиссию:

уведомление о самовыдвижении (
установленной формы);

заявление о согласии баллотироваться
(установленной формы).

Вместе с заявлением кандидат предоставляет 
документы, подтверждающие сообщенные в 
заявлении сведения об образовании, основном
месте работы, занимаемой должности, 
принадлежности к какой - либо партии, является 
ли кандидат депутатом (копия паспорта, копия 
диплома об образовании, копия трудовой книжки 
или справка с места работы, если пенсионер



копия пенсионного удостоверения, для 
неработающих - справка из центра занятости, 
копия удостоверения, если является депутатом; 
справка, если указана принадлежность к партии). 
Документы предоставляются в избирательную 
комиссию лично кандидатом при предъявлении 
документа, удостоверяющего личность.

Выдвижение избирательными объединениями

Выдвижение кандидатов осуществляется в
соответствии с федеральным законом «О 
политических партиях» и Уставом партии. Иными 
общественными объединениями выдвижение
кандидатов осуществляется в соответствии с 
документами, на основании которых они
зарегистрированы, и требованиями,
предъявленными к политическим партиям. 
Избирательное объединение вправе выдвигать не 
более 1 кандидата. Избирательное объединение 
вправе выдвигать кандидатом лицо, не 
являющееся членом данного объединения.
Перечень и образцы документов, представляемых 
избирательными объединениями для выдвижения 
кандидатов, разъяснения о процедуре 
выдвижения, заверения и регистрации кандидатов 
можно получить в избирательной комиссии 
муниципального образования Никольский
сельсовет Абанского района Красноярского края. 
Документы предоставляются в избирательную 
комиссию муниципального образования
Никольский сельсовет Абанского района
Красноярского края в печатном виде и на 
электронном носителе.

Место расположения и режим работы

избирательной комиссии

Решением избирательной комиссии
муниципального образования Никольский
сельсовет Абанского района Красноярского края 
полномочия окружной избирательной комиссии по 
многомандатному избирательному округу 
возложены на избирательную комиссию
муниципального образования Никольский
сельсовет Абанского района Красноярского края. 
Комиссия расположена в здании администрации 
Никольского сельсовета (актовый зал). 
Избирательная комиссия осуществляет прием 
документов о выдвижении кандидатов с 26 июня 
по 29 июля т.г. в рабочие с 16.00 до 18.00 и 
выходные дни с 10.00 до 12.00. Прием документов 
для регистрации кандидатов осуществляется после 
сдачи документов для выдвижения и завершается 
29 июля в 18.00 ч.

Избирательная комиссия муниципального 
образования Никольский сельсовет Абанского 

района Красноярского края. Периодическое издание нормативных правовых 
актов органов местного самоуправления и 
должностных лиц Никольского сельсовета 
Учредитель: администрация Никольского

сельсовета

Ответственный за выпуск Адамович Е.И.
Тел: 79-269
Абанский район, с. Никольск, ул. Молодежная 28 
Газета выходит не реже одного раза в три месяца 
тираж периодического издания 150 экз.


